TAURUS Schienensystem
Aufbau- und Verwendungsanleitung
©
 I
N
N
O
TE

u VERTIKAL - SCHIENENSYSTEM (90°)
A)	 Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 		  INNOTECH
B)	 Typenbezeichnung: 		  TAURUS
C)	 Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D)	DEKRA EXAM GmbH:		  C 0158
E)	 Nummer der entsprechenden Norm: 		  EN 353-1:2014
F)	 Freigegebene Schienengleiter:		  entsprechende Gleiter sind
	 unbedingt jeweilige Gebrauchsanleitung beachten!		  vom Monteur durch
	 Insbesondere Kapitel 10 (persönliche Schutz-		  Ankreuzen freizugeben ý
	 ausrüstung) & 11 (Verwendungshinweis)!
G)	Höchstzahl der anschlagbaren Personen:		  max 2P. (inklusive 1 Person
			   für Ersthilfeleistung)
H)	Minimaler Abstand zwischen den Benutzern:		  3m
I)	 Bezeichnung:		  Schienenanlage-Nr.
J)	 Jahr der Installation:		  Installationsjahr: ý
K)	Datum der nächsten jährlichen Überprüfung:		  Datum der nächsten
			   jährlichen Überprüfung
L)	 Name & Anschrift der Montagefirma:		  Installiert durch
VERTIKAL 90 - SCHIENENSYSTEM °
14-07- -TYP- -DE-20 353 E
BEZEICHNUNG:
SCHIENENANLAGE-Nr.:
TAURUS
            C 0158
INNOTECH TAURUS GLEIT-V-21
INNOTECH TAURUS GLEIT-A-30
EN 353-1:2014
Minimaler Abstand zwischen den Benutzern:   3m
A B C
D
E
F
G
I
J
K
L
H
SYSTEMTYPENSCHILD
14 TAURUS / Version 171220 / www.innotech.at
D
E
9 9.2
BESTANDTEILE
u VERTIKAL - SCHIENENSYSTEM (90°)
SCHIENE
TAURUS RAIL-10: (Aluminium)
L = 3000mm, 6000mm
SCHIENENBEFESTIGUNGEN
TAURUS BEF-90: (Edelstahl AISI 304)
Für Befestigung auf Leitersprossen
SCHIENENENDABSCHLÜSSE
TAURUS EA-10: (Edelstahl AISI 304)
kein Einstieg möglich (Endabschluss einer Schienenstrecke)
TAURUS EA-11: (Aluminium, Edelstahl AISI 304)
Ein- und Ausstieg für Schienengleiter
TAURUS EA-21: (Edelstahl AISI 304)
Für den sicheren Zustieg des Schienengleiters
SCHIENENVERBINDER
TAURUS VB-10: (Aluminium)
Verbindungselement zweier "TAURUS RAIL-..." Schienenelemente
18